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KATSAUS:
NÄKÖKULMIA 2000-LUVUN SUOMALAISEEN LAPSUUTEEN 

Reeli Karimäki

Tässä katsauksessa tarkastelen sitä, mikä on lapsen paikka lapsitutkimuksessa, missä 
määrin ja miten lapset nykyisin osallistuvat omaa arkielämäänsä koskeviin tutkimuksiin 
ja mitä on otettava huomioon, kun tutkitaan lapsia. Lisäksi nostan esiin niitä uusia 
ja uudehkoja suuntauksia, jotka ovat mielestäni tämän hetken suomalaisten lapsi- ja 
lapsuuskeskustelujen sekä toiminnan keskiössä, kuten lasten yhteiskunnallisten vai-
kutusmahdollisuuksien lisääntymisen.

Viimeaikaisessa lapsitutkimuksessa on korostettu lasten osallisuutta omaa elä-
määnsä koskevissa tapahtumissa ja päätöksissä. Lasta halutaan nyt ymmärtää ja tutkia 
oman elämänsä ja arkensa tekijänä, ei vain aikuisten toiminnan potentiaalisesti kehit-
tyvänä kohteena (Aula 2007; Karlsson 2000; 2005; Lehtinen 2000; Riihelä 1996).  

Osa lapsista osallistuu lapsuutta määrittäviin keskusteluihin ja keskusteluihin 
lasten kokemusmaailmasta lapsinäkökulmaisten tutkimusten kautta. Siksi on ensiarvoi-
sen tärkeää, miten me aikuiset näitä tutkimuksia teemme, tulkitsemme ja käytämme. 
On tärkeää kuunnella lapsia tarkkaan, sillä olemme vastuussa heille siitä, millaisen 
kuvan lapsista ja lapsuudesta me aikuiset luomme. (Karimäki 2008.)

MIKÄ LAPSUUS?

Lapsuudesta puhutaan ja kirjoitetaan monessa merkityksessä, eikä aina ole varmaa, 
mitä lapsuutta kukin kirjoittaja tarkoittaa. Marjatta Bardy (1996) eritteli neljä lap-
suuden ulottuvuutta, joiden analysoimiseen hän käytti ”tomografi sta” menetelmää 
(kerroskuvausta):

1. lasten lapsuus,
2. lapsuus yhteiskunnallisena rakenteena,
3. lapsuus rakenteena aikuisen ajattelussa,
4. lapsuus kulttuurisena rakenteena aikuissukupolvien lapsuuksissa. (Bardy 
1996, 200–204.)



NÄKÖKULMIA 2000-LUVUN SUOMALAISEEN LAPSUUTEEN

2

Nämä neljä ulottuvuutta esittävät lapsuuden elämän vaiheena, kulttuurisena rakenteena 
ja yhteiskunnallisena rakenteena. Ne myös esittävät lapsuuden aikuisen ajattelussa. 
Mutta mikäli lähtökohtaisesti pyrimme tasapuoliseen kuvaukseen aikuisten ja lasten 
kesken, joudumme lisäämään lapsuuden määritelmään seuraavat kategoriat: 

5. lapsuus rakenteena lasten ajattelussa ja 
6. lapsuus kulttuurisena rakenteena lapsisukupolvien lapsuudessa. (Riihelä 
2008, 3–4.)

 
Yleispätevää kuitenkin tuntuu aikaamme luonnehtivan ”humanistisen” lapsikäsityksen 
mukaan olevan, että lapsia pitää kunnioittaa ja arvostaa juuri siksi, että he ovat erilaisia 
kuin aikuiset. Lapsuus on kaikkea sitä, mitä aikuisuus ei ole. Aikamme lapsidiskurssia 
luonnehtii eräänlainen kaksijakoisuus: toisaalta lapset suljetaan yhteiskunnan ulko-
puolelle, ja toisaalta he saavat osakseen erityiskohtelua, suojelua ja huolenpitoa. Kun 
lapsuutta tarkastellaan ”tuloksesta” eli aikuisuudesta käsin, on lapsuuden erityisluonne 
jotain sellaista, mistä lasten täytyisi ponnistella eroon voidakseen kasvaa aikuisiksi. 
Näkemys lapsuudesta luonnollisena ja lineaarisena kehityskulkuna ja aikuisuuteen val-
mistautumisena on kuitenkin menettämässä asemaansa ainoana hallitsevana lapsuuden 
kuvauksena. On syntymässä tilaa sille, että lapset käsitetään pysyväksi väestöryhmäksi 
ja lapsuus yhteiskuntarakenteen elimelliseksi osaksi. (Strandell 1995, 7–10.) 2000-luvun 
Suomessa lapset otetaan yhä enenevästi mukaan niin tieteellisiin tutkimuksiin kuin 
yhteiskunnallisiin vaikutuskanaviinkin, joita esittelen tuonnempana.

Näkemykset ovat muuttuneet myös lasten sosiaalisesta kehityksestä ja hei-
dän asemastaan sosiaalisina toimijoina ja sosiaalisen vuorovaikutuksen osapuolina. 
Tässä keskustelussa ovat erilaiset kulttuuriset suuntaukset kulkeneet etulinjassa. 
Argumentaatio on paljolti liittynyt Jean Piaget’n aikoinaan muotoilemaan niin sa-
nottuun egosentrismi-teesiin ja tämän kritiikkiin. Teesin mukaan noin 7-vuotiaiksi 
asti lapsilta puuttuu kyky sosiaaliseen vuorovaikutukseen ja he ovat siten sosiaalisen 
elämän ulkopuolella (Piaget 1959[1926]). Useat tutkimukset ovat kuitenkin osoit-
taneet, että jo vastasyntyneet ovat sosiaalisesti virittyneitä (ks. esim. Hofsten 2004; 
Huotilainen 1997). Osittain uudet tulkinnat ovat seurausta siitä, että lapsia on alettu 
tutkia arkipäivän vuorovaikutustilanteissaan laboratorion asemasta. On osoitettu, että 
lasten omaehtoisessa toiminnassa, esimerkiksi leikissä, on yhteisöllisyyden juuret ja 
sosiaalinen osallistuminen tai osallisuus on lapsen perustavoite. (Esim. Riihelä 2000, 
145–155; Strandell 1995, 7.) 

JULKISESSA KESKUSTELUSSA LASTEN OSALLISUUTTA

JA KUULLUKSI TULEMISTA KOROSTETAAN

2000-luvulla käydään vilkasta julkista keskustelua lasten osallisuudesta oman arkielä-
mänsä asioissa kuten päivähoidossa, kouluissa ja harrastuksissa. Lapsilla on Suomessa 
sekä Lapsen oikeuksien sopimuksen että oman perustuslakimme mukaan oikeus 
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ilmaista mielipiteensä, vaikuttaa ja tulla kuulluksi ikänsä ja kehitystasonsa mukaisesti. 
Nykyisen yleisen käsityksen mukaan lapset ovat oman arkensa parhaita asiantuntijoita. 
Lasten osallistuminen vaatii edelleenkin aikuisilta kuitenkin aikaa ja asennemuutosta. 
Tarvitaan lapsia arvostavia, kuuntelemaan ehtiviä ja vuoropuheluun halukkaita aikuisia 
niin kotona kuin erilaisissa palveluissakin (Aula 2007).  

Lapsen oikeuksien yleissopimus on ihmisoikeussopimus, joka hyväksyttiin 
Yhdistyneiden Kansakuntien (YK) yleiskokouksessa 20. marraskuuta 1989. Lapsen 
oikeuksien sopimus on tullut Suomessa voimaan vuonna 1991. Sopimus jakautuu 
kolmeen pääteemaan: osallistumisoikeudet (engl. participation), oikeus osuuteen 
yhteiskunnan voimavaroista (engl. provision) ja oikeus suojeluun (engl. protection). 
Sopimuksen 12. artiklassa todetaan, että sopimusvaltioiden on taattava lapselle oikeus 
vapaasti ilmaista mielipiteensä kaikissa häntä koskevissa asioissa. Lapsen näkemykset 
on otettava huomioon hänen ikänsä ja kehitystasonsa mukaisesti. Jotta tämä toteutuisi, 
on lapselle annettava erityisesti mahdollisuus tulla kuulluksi häntä koskevissa oikeu-
dellisissa ja hallinnollisissa toimissa. (Lapsen oikeuksien sopimus 1989, artikla 12: 1–2.) 
Lapsen tulee siis saada vaikuttaa itseään koskeviin asioihin kehitystään vastaavasti. 
Tutkimuksissa lapsista ja lapsuudesta tämä otetaan myös huomioon yhä paremmin.

MITÄ ON OSALLISUUS? 

Lapsuustutkimus korostaa nykyisin usein lapsuutta yhteiskunnallisena ilmiönä, jossa 
kiinnitetään huomiota lapsen subjektiuteen, aktiiviseen toimijuuteen sekä lapsen ja 
lapsuuden näkyväksi tekemiseen (Eskelinen & Kinnunen 2001, 14–15; Forsberg 
& Ritala-Koskinen et al. 2006, 8; Sinko 2001, 128).  Lapsen osallisuus ja aktiivinen 
toimijuus edellyttävät, että lapsella on mahdollisuus olla tuottamassa oman näkökul-
maistaan tietoa (Hurtig 2006, 167). Osallisuus edellyttää niin vuorovaikutusta kuin 
vastavuoroisuuttakin, ja lapsen on mahdotonta yksin saavuttaa aktiivista osallisuutta. 
Aikuisen tehtävä on luoda lapselle mahdollisuuksia osallistua. (Vornanen 2001, 36.) 

Psykologian historiaa tutkinut Nigel Thomas (2000) on kuvaillut osallisuuden 
rakentuvan kuudesta eri elementistä: mahdollisuudesta valita oma osallistumisensa, 
mahdollisuudesta saada tietoa tilanteesta ja omista oikeuksistaan, mahdollisuudesta 
vaikuttaa päätöksentekoprosessiin, mahdollisuudesta ilmaista näkemyksensä ja ajatuk-
sensa, mahdollisuudesta saada tukea ja apua osallistumiseen sekä mahdollisuudesta 
itsenäisiin päätöksiin jollakin tasolla (Thomas 2000, 175–176). Lasten osallisuudesta 
vuonna 2006 väitellyt tutkija ja Jyväskylän yliopiston sosiaalityön lehtori Johanna 
Kiili näkee olennaisen eron osallistumisen ja osallisuuden käsitteiden välillä. Hänen 
mukaansa osallisuus sisältää henkilökohtaisen tunteen osallisuudesta, mutta osallis-
tuminen ei välttämättä edellytä osallisuuden tunnetta (Kiili 2006, 37).

Usein tutkittaessa lapsiin ja lapsuuteen liittyvä näkökulmia on lapsen van-
hempia, opettajia tai muita aikuisia pyydetty kertomaan lapsen elämästä sen sijaan, että 
sitä olisi kysytty lapselta itseltään. Osittain tämä on perustunut siihen, että on epäilty 
lapsen kognitiivisia taitoja ja kykyä vastata kysymyksiin, jotka koskevat käyttäytymistä, 
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havaintoja, mielipiteitä tai uskomuksia (Scott 2000, 98–99). Nykyisin on päinvastoin 
aivan selvää, että lapsilta itseltäänkin kysytään heidän mielipiteitään, ajatuksiaan ja 
tapojaan toimia. Lasten oikeuden osallistumiseen ja vaikuttamiseen on jopa tulkittu 
tarkoittavan, että lapset olisi otettava mukaan tutkimusprosessiin kanssatutkijoiksi. 
Heidän pitäisi silloin saada vaikuttaa jo tutkimuskysymyksiin ja tutkimusasetelmiin ja 
toimia itse esimerkiksi haastattelijoina (ks. Alderson 2000; Strandell 2005). Lapsuuden 
sosiologi Harriet Strandell ei näe, että tutkittavien vetäminen tutkimusprosessiin voisi 
olla mikään yleinen vaatimus, ei lasten eikä aikuistenkaan kohdalla. Lasten osallistu-
misen ei tarvitse tarkoittaa enempää kuin aikuistenkaan (Strandell 2005). Itse näen 
asian myös näin.

LAPSI JA TUTKIMUSETIIKKA 

Lapsen ja lapsuuden näkyväksi tuleminen ja ajatus lapsesta aktiivisena toimijana ja 
subjektina ovat nousseet entistä useammin esille tutkimuksissa (esim. Eskelinen & 
Kinnunen 2001, 14; Littlechild 2000). Eettistä pohdiskelua lapsitutkimuksessa herät-
tää erityisesti aineistonkeruuvaihe. Huomiota tulisi kuitenkin kiinnittää myös entistä 
enemmän siihen, millaisia representaatioita tuotamme lapsista ja lapsuudesta ja mitä 
tekemistä niillä on mahdollisesti eettisyyden kanssa. (Strandell 2005.) 

Lapsuuden sosiologi Harriet Strandell (2005) erottaa kolme pääasiallista syytä 
sille, miksi lapsi- ja lapsuustutkimuksessa eettisten kysymysten pohdiskelu on noussut 
tärkeäksi aiheeksi. Ensinnäkin lapsia on alettu pitää luotettavina informantteina. Kun 
halutaan lapsista tietoa, kysytään sitä lapsilta itseltään sen sijaan, että sitä kysyttäisiin 
yksinomaan vanhemmilta tai aikuisilta. Toiseksi näkemys lapsuudesta ja aikuisuudesta 
toistensa vastakohtina on alkanut murentua, kun huomio lapsi- ja lapsuustutkimuksessa 
kohdistuu lasten toimijuuteen ja sosiaaliseen osallistumiseen (Christensen & Prout 
2002, 482). Kolmanneksi syyksi Strandell nostaa esiin eettisen keskustelun laajentu-
misen kaikessa tutkimustoiminnassa keskeisempään asemaan (Strandell 2005).

Tutkimukseen osallistuvien henkilöiden vapaaehtoinen ja riittävään tietoon 
perustuva suostumus osallistua tutkimukseen on ihmisoikeuslähtöisen tutkimusetiikan 
keskeinen periaate (Alanen 1998; Alderson 1995). Mitä tämä tarkoittaa, kun kysymys 
on lapsista? Päiväkoti-ikäisiä lapsia tutkineet korostavat, että vaikka lapsella on lupa 
vanhemmiltaan osallistua tutkimukseen, on siitä huolimatta lupa saatava käytännössä 
myös lapselta itseltään (ks. Lehtinen 2000; Kalliala 1999; Corsaro 1985; Strandell 1994). 
Strandell painottaa, että luvan kysyminen on (päiväkodissa) pidettävä esillä koko ajan, 
esimerkiksi kysymällä, saako määrätyissä tilanteissa olla läsnä. Tutkimusmenetelmän 
mukaan luvan kysyminen voi olla joko ainutkertainen tapahtuma tai jokapäiväinen 
tapahtuma useiden kuukausien ajan. (Strandell 2005.)

Tekeillä olevassa väitöstutkimuksessani ”Leikki helsinkiläisten koululaisten 
kertomana” tavoitteenani on muun muassa etnografi sin keinoin ymmärtää koulu-
ikäisten lasten leikkikulttuuria ja tuoda esille sen moniulotteisuutta. Tutkimukseen 
osallistuneet lapset olivat kiinnostuneita siitä, minkälaisen kirjan kirjoitan. Tärkeää 
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heille on, että raportointi vastaa todellisuutta. Heitä kiinnosti myös, mitä aion tehdä 
sillä leikkitiedolla, jonka olen heiltä saanut. Osa lapsista on osoittanut olevansa tie-
toisia siitä, että tiedolla voi kontrolloida lapsia. He ovatkin uteliaita sen suhteen, mitä 
heistä tullaan kertomaan niille, joilla on heihin valtaa, siis isille ja äideille (ks. myös 
Strandell 2005).

Esimerkiksi 12-vuotiailla helsinkiläistytöillä oli seuraavanlainen leikki vuonna 
2000: ”Me leikittiin Barbeilla tavallisia leikkejä (äiti–lapsi–isä–kavereita jne.). Mutta, ei 
se nyt ihan tavallista ollut, koska meillä ei ollut Kenejä, joten barbien piti olla lesbo-
ja.” (Leikkikeruu 2000a.) Tytöt tulivat juttelemaan kanssani kirjoittamistaan leikeistä 
(josta yllä vain yksi lyhyt esimerkki). He kertoivat, että pyynnöstä huolimatta heille ei 
ollut ostettu poikabarbia, ja nauraen sanoivat minulle: ”älä nyt sitten ala ihmetellä tai 
kirjoittaa tästä mitään älyttömiä ’lesbous kiinnostaa’ -juttuja. Me leikitään niin, koska 
tykätään häistä ja pukea barbit hääpukuun, ja miestä ei ole.” (Leikkikeruu 2000b.)

Edellinen esimerkki todentaa, miten tärkeää on, miten lapsia representoi-
daan ”isille ja äideille” eli miten lapsista puhutaan; lapsilla itsellään ei juuri ole valtaa 
vaikuttaa kuvaan, joka heistä luodaan. Tutkijan pitäisi sen takia olla erityisen herkkä 
niille käsitteille ja näkökulmille, jotka hän ottaa tutkimuksensa lähtökohdiksi. Nämä 
ovat yleisiä tutkimuksen ongelmia, mutta korostuvat lapsitutkimuksessa epätasaisten 
valta-asemien takia. Tutkijoiden ei pidä omalla toiminnallaan vahvistaa lapsuuden 
rakenteellista haavoittuvuutta. (Strandell 2005.)

 

LAPSEN OIKEUS ON AIKUISEN VELVOLLISUUS

Lapset osallistuvat tämän päivän Suomessa yhä enemmän tutkimuksiin omasta elä-
mästään, ajatuksistaan, asioistaan ja toiminnastaan. Lapsille järjestetään myös yhä 
useammin sekä ”tieteellistä koulutusta” että tietoa omista oikeuksistaan ja vaiku-
tusmahdollisuuksistaan kansalaisina. Näitä asioita käsittelen seuraavassa muutamin 
esimerkein. Esimerkeiksi olen valinnut Lasten yliopiston, lapsiasiavaltuutetun tiedot-
tamisen lapsille sekä Lasten Parlamentin.

Lasten yliopistossa yliopistot järjestävät erityisesti lapsille suunnattuja luento-
sarjoja, joissa tutustutaan tieteeseen ja tutkimukseen. Turun yliopisto järjesti tiede-
luentosarjan lapsille keväällä 2008. Luentosarja käynnistyi lauantaina 5. huhtikuuta 
2008 professori Pentti Huovisen luennolla bakteerien ihmeellisestä maailmasta. Turun 
yliopiston professoreiden pitämien tiedeluentojen sarja jatkui jokaisena vuoden 2008 
huhtikuun lauantaina. Aiheina olivat muun muassa avaruus ja tähdet sekä niiden asukit 
(Esko Valtaoja), Turun historian mysteerinen käännekohta (Hannu Salmi) ja Kale-
valan taruolentojen seikkailut (Kaisa Häkkinen). Lasten yliopisto jatkuu kesällä 2008 
Seilin saarella järjestettävällä tiedeleirillä, jossa voi sukeltaa tieteen maailmaan. Leiri 
on tarkoitettu 10–12-vuotiaille koululaisille. Leirillä muun muassa tutkitaan Itämeren 
ja saariston luontoa itse valmistetuilla tutkimusvälineillä. Lasten yliopistoihin on eri 
Euroopan maissa osallistunut tuhansia koululaisia.

Suomessa ensimmäinen lapsiasiavaltuutettu aloitti toimintansa vuonna 2005, 
ja tehtävää hoitaa valtiotieteen lisensiaatti Maria Kaisa Aula. Lapsiasiavaltuutetun 
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toimistolla on lapsille omat sivut, joilla Sisu-kissa johdattelee lasta lapsen oikeuksien 
pariin. Lapsiasiavaltuutettu jakaa lapsille myös kouluissa tietoa lasten oikeuksista. 
Koululaiset saavat vuosittain Lapsen oikeuksien päivänä 20. marraskuuta ”Minun 
oikeuteni” -esitteen. Esite alkaa seuraavilla sanoilla: ”Minä olen lapsi ja minulla on 
oikeuksia. Jokainen alle 18-vuotias on lapsi.” (Minun oikeuteni 2007.)

Lasten yhteiskunnallisesta vaikuttamisesta otan tähän esimerkiksi Suomen Las-
ten Parlamentin. Parlamentti perustettiin avajaisistunnossa Tampereella 9. marraskuuta 
2007, jolloin valittiin myös hallitus ja toimikunnat, sekä jaettiin parlamentin jäsenil-
le tietoa periaatteista ja toimintamalleista. Valittu lasten valtakunnallinen parlamentti 
jatkaa kaksivuotisen kautensa ajan toimintaa ohjatusti verkossa. Lasten Parlamentin 
perustamisen taustalla on vuonna 2006 hyväksytty nuorisolaki, jonka tavoitteena on 
lasten kuulemisen ja osallistumisen edistäminen. Lasten Parlamentin perustaminen 
tukee valtakunnallisesti ja paikallisesti lasten osallistumista, lasten ja nuorten sosiaalista 
vahvistumista ja yhteiskuntatietoisuuden lisäämistä. (www.lastenparlamentti.fi .)

Lasten Parlamentti antaa 7–12-vuotiaille lapsille vaikuttamiskanavan ja myös 
viranomaisille ja päättäjille mahdollisuuden kysyä ja selvittää erilaisia asioita suoraan 
lapsilta. Tavoitteena on edistää yhteistyötä lasten aseman kehittämiseksi sekä tuottaa 
materiaalia, koulutusta ja neuvontaa lasten paikalliseen demokratiakasvatukseen. 
Suomessa toimivien paikallisten Lasten Parlamenttien määrä lähestyy kymmentä ja 
nuorisovaltuustoja tai vastaavia nuorten vaikuttamisfoorumeita on jo 150 paikkakun-
nalla. Suomen Lasten Parlamentti Yhdistys Ry. tekee yhteistyötä lapsiasiavaltuutetun 
kanssa. (www.lastenparlamentti.fi .)

KOHTI LASTEN OSALLISUUTTA 

Lasten perus- ja ihmisoikeussuojassa Suomessa on viime vuosina tapahtunut merkit-
täviä parannuksia, vaikka monia ongelmia on jäljelläkin. Toteutetut uudistukset ovat 
kuitenkin osoitus siitä, että myös lasten oikeudet otetaan vakavasti (Nieminen 2006, 
57). Tasa-arvoisen opetuksen, kasvatuksen ja turvallisuuden korostaminen ovat osin 
johtaneet modernin lapsuuden institutionalisoitumiseen. Lapsi ei ole koskaan aiemmin 
ollut yhtä tiiviisti aikuisten tarkkailun, kasvatuksen, opetuksen ja virikkeitä antavan 
toiminnan kohteena kuin tämän päivän Suomessa, ja samalla lapsen vertaisryhmissä 
viettämä aika on kaventunut. Suomessa suurin osa lapsista voi hyvin, mutta heikoim-
massa asemassa olevat voivat yhä huonommin, ja ongelmat tuntuvat kasaantuvan yhä 
enemmän samoille lapsille (esim. Karlsson 2008). Monet lapset Suomessa osallistuvat 
jo eri tavoin julkiseen keskusteluun ja päätöksentekoon. Silti lasten arjessa osallisuus 
ei vielä kovin usein toteudu, eli lapsi on monesti vain aikuisten toimenpiteiden kohde. 
Tarvitaan siis lisää kuuntelevia, vastavuoroisia menetelmiä ja aikuisten tahtoa kuunnella 
ja ymmärtää, jotta lasten osallisuus arjessa toteutuisi.

Suomalaisissa lapsi- ja lapsuustutkimuksissa on viime vuosikymmeninä useilla 
eri tieteenaloilla alettu korostaa ja ymmärtää lasten osallisuuden tarpeellisuus. Tässä 
suomalainen folkloristinen ja kansatieteellinen lapsuus- ja lastenperinteentutkimus ovat 
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edelläkävijöitä. Näillä tieteenaloilla lapset ovat olleet tutkimukseen osallisina jo lähes 
100 vuotta. Lapset ovat olleet useissa tutkimuksissa aktiivisesti osallisina tutkimusai-
neiston tuottamisessa ja toimineet joissain tutkimuksissa kanssatutkijoinakin. (Esim. 
Okkola 1928; Virtanen 1970; Knuuttila 1977; Lipponen 1990; Ekrem 1990; Kalliala 
1999; Saarikoski 2005; Karimäki 2005a; Karimäki 2005b). ( Karimäki 2008.)

Suomalainen lapsi- ja lapsuustutkimus on viime vuosina vahvistunut, monia-
laistunut ja ennen kaikkea verkostoitunut yli yliopisto- ja tieteenalarajojen. Esimerkiksi 
Lapset kertovat ja toimivat ry:n tavoitteena on koordinoida kehittämis- ja tutkimus-
hankkeita, koulutusta ja seminaareja sekä hakeutua erityisesti lasten kokemusten ää-
relle. Tämä vuonna 1995 perustettu verkosto on tiettävästi ensimmäinen suomalainen 
monitieteinen lapsi- ja lapsuuden tutkimuksen verkosto, joka koostuu niin tutkijoista 
kuin lasten kanssa päivittäin työtä tekevistä toimijoistakin. 

Vuonna 2007 perustettu Lapsuudentutkimuksen valtakunnallinen verkosto-
hanke ja vuonna 2007 toimintansa aloittanut Turun lapsi- ja nuorisotutkimuskeskus 
järjestävät yhdessä ensimmäiset valtakunnalliset lapsuudentutkimuksen päivät ”Polkuja 
ja risteyksiä” Turussa 2.–3. kesäkuuta 2008. Päivien teemana on monitieteisyys. Päivillä 
on tarkoitus perustaa lapsuudentutkimuksen tieteellinen seura toimimaan monitietei-
sen lapsuudentutkimuksen ja alan tutkijoiden yhteistyön kehittämiseksi Suomessa. 
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